南山女子部

パシフィックゼミナール杁中
昭和区隼人町 7-8 杁中駅ビル 3Ｆ(三洋堂書店隣り)

ＴＥＬ(０５２)８３５－４４３６

FAX (052)835－4435

E-mail：pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

http://www.pacificseminar.jp/

mailto:pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

塾生と保護者の皆様へ

夏期講習のお知らせ

拝啓 蒸し暑い日が続きますが、いかがお過ごしでしょうか。いよいよ長い夏休みがやって

まいります。約 40 日間の夏休みを迎えるにあたり、「夏期講習」を実施させて頂きます。

 ご承知の通り、学校の普段の授業進度は大変速く、毎日新しい事項を次々と学習していき

ます。それらをじっくりと予習したり、復習したり出来る時期は、年間を通じてこの夏休み

以外はなかなかありません。夏期講習の講座内容は、学校の授業進度を十分に考慮し、これ

までに学習してきた重要単元の復習と二学期の先取り学習を行います。この夏にさらに実

力アップをはかり、余裕をもって二学期が迎えられるよう準備したいと考えております。

全員参加にて実施したいと思いますので､よろしくご理解くださいますようお願い申し

上げます。

８月度は、通常授業がありません。
夏期講習のみとなりますのでご了承下さい。

敬具

・ 1 学期の通常授業は 7 月１9 日（火）まで、2 学期は 9 月 1 日（木）からとなります。

・8 月１1 日～18 日、28 日～31 日は休校日となります。

1. 通常授業で受講されている講座について

⚫ 各講座 100 分授業となります。

⚫ 講習期間中の通常授業はありません。

⚫ 講習では通常授業を受講されている講座と同じ講座が自動的に受講となります。

（例）通常授業で英語・数学を受講 ⇒ 夏期講習は英語・数学

⚫ 欠席の場合は必ず別紙「欠席届」をご提出ください。

2. 通常授業で受講されていない講座について

⚫  各講座 100 分授業となります。

⚫ 通常授業で受講をされていない講座を受講される場合は別紙「追加受講届」を

ご提出ください。

⚫  第 2 回定期考査で英語、数学が 70 点未満の生徒は演習数学・英語の受講をお勧めします。

               （演習講座は南山男子部中 1～高 1 生対象のクラスです）

⚫ 塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

夏期講習期間：7 月 22 日～8 月 27 日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

 （講座の日時については各学年の時間割をご覧ください）

3. 振替個別指導について

講習会に出席できない日がある場合、個別指導による講習会の振替授業を

ご利用いただくことができます。別紙「振替個別受講届」に記入の上ご提出下さい。

⚫ 講習期間中に 1 回（100 分)の授業を 80 分の個別指導にて授業を行います。

⚫ 振替個別指導は１回につき 1,100 円(税込)となります。

(例) 2 日分の英語・数学を個別振替受講する場合

1,100 円(税込)×2 教科×2 日

4. 講座費用について

⚫ 塾生の夏期講習受講料お支払いにつきましては、7 月 27 日に郵便局口座より自動振替

させて頂きます。

⚫ 振替個別分の受講料は 10 月分授業料(9 月 27 日振替)に加算して自動振替させて

頂きます。

5. 複数受講割引について

⚫ 複数受講割引は以下の通りです。

２教科なし、3 教科 1,100 円、4 教科 3,300 円、5 教科 6,600 円です。

南山女子部中 1 夏期講習講座案内

1. 開講講座（講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります）

講座 日数 講座内容 授業料(税込)

英語 12 日

NewTreasureLESSON5-6 を予習しま

す。L5 では人称代名詞（所有代名詞）

様々な疑問詞の用法、L6 では命令文や助

動詞を学習します。単語も増えてきます

のでがんばって覚えていきましょう。

34,100 円

数学 12 日

代数は、中学数学の計算の基本となる

「一次方程式・連立方程式」の概念と解

法を学びます。

幾何は、｢作図」「面積・体積の求積」に

ついて学習します。夏期講習で、2 学期

を先取りしてしまいましょう！

34,100 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

2. 授業時間割（各講座 100 分）

2023夏 9月

南女中1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 土 日 月 火 水 木 金 土 日 金

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

英語
休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

英語

数学

英語

数学数学

通
常
授
業

休
校
日

2
学
期
ス
タ
ー

ト

休
校
日

通
常
授
業

終
業
式

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

7月 8月

11日
～18日

28日
～31日

南山女子部中 2 夏期講習講座案内

1. 開講講座（講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります）

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 12 日

NewTreasureLESSON3 から学習を進

めます。文型・不定詞・動名詞が中心

になります。文型では品詞をしっかり

意識して学習を進めます。

34,100 円

数学 12 日

代数は 3 章「2 次方程式」、4 章「2 次

関数」の予習授業を実施します。

幾何は 1 章「図形と相似」の予習授業

を実施します。代数のボリュームがや

や多めの予定です。

34,100 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

2. 授業時間割（各講座 100 分）

2023夏 9月

南女中2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 土 日 月 火 水 木 金 土 日 金

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

通
常
授
業

休
校
日

7月 8月

11日
～18日

28日
～31日

休
校
日

2
学
期
ス
タ
ー

ト

通
常
授
業

終
業
式

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

数学

英語

数学

英語

数学

英語

通
常
授
業

南山女子部中 3 夏期講習講座案内

1. 開講講座（講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります）

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 12 日

【間接疑問、付加疑問、仮定法過去

現在完了、過去完了、助動詞】

New Treasure Stage2 と Stage3 の

予習を進めます。高校の学習内容が入

ってくるので少し難しくなります。し

っかり頑張りましょう。

36,300 円

数学 12 日

幾何は「方べきの定理」と「三平方の

定理」代数は「2 次方程式・不等式」

を学習します。

36,300 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

2. 授業時間割（各講座 100 分）

2023夏 9月

南女中3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 土 日 月 火 水 木 金 土 日 金

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

数学

英語

2
学
期
ス
タ
ー

ト

通
常
授
業

終
業
式

休
校
日

7月 8月

11日
～18日

28日
～31日

通
常
授
業

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

数学

英語

数学

英語

通
常
授
業

南山女子部高１ 夏期講習講座案内

1. 開講講座（講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります）

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 12 日

 仮定法、否定、無生物主語など

中学ではまだ習っていない範囲を

しっかりと勉強していきます。

また、１学期に習った英文法を使

った長文を読んで、読解練習をし

てきます。

36,300 円

数学 12 日

「三角比」の予習授業を実施しま

す。物理で皆さんに苦手意識のつ

いてしまった「sin,cos,tan」を基礎

から学習します。しっかりと理解

して解けるようになりましょう。

36,300 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

2. 授業時間割（各講座 100 分）

2023夏 9月

南女高1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 土 日 月 火 水 木 金 土 日 金

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

英語

数学

終
業
式

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

英語

数学

英語

数学

2
学
期
ス
タ
ー

ト

通
常
授
業

通
常
授
業

7月 8月

11日
～18日

28日
～31日

休
校
日

通
常
授
業

南山女子部高２ 夏期講習講座案内

1. 開講講座（講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります）

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 12 日

エレメント Lesson5,6 の内容を

予習していきます。日本語訳だけでは

なく、著者の意図を汲み取る読解を目

指しましょう。

36,300 円

数学 12 日

数学Ⅲ「微分法」、数学 B「平面・空

間ベクトル」を学習します。どちらの

単元も入試に際して非常に重要な単元

となります。しっかりと理解をして受

験勉強の基盤を築きましょう。

36,300 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

2. 授業時間割（各講座 100 分）

2023夏 9月

南女高2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 土 日 月 火 水 木 金 土 日 金

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

英語

数学

英語

数学

英語

数学

2
学
期
ス
タ
ー

ト

7月 8月

11日
～18日

28日
～31日

通
常
授
業

通
常
授
業

終
業
式

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業